
UCHWAŁA NR XXIV/190/21 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad na jakich sołtysom przysługują diety 

      Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.  
poz. 13721))  

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysowi przysługuje dieta, w postaci miesięcznego ryczałtu z tytułu pełnienia obowiązków 
społecznych. 

2. Poprzez pełnienie obowiązków społecznych należy rozumieć: 

1) uczestnictwo w sesjach Rady Miejskiej, 

2) wykonywanie pozostałych obowiązków sołtysa wynikających ze Statutu Sołectwa  i Statutu Gminy, w tym: 

a) reprezentowanie sołectwa na różnych uroczystościach gminnych i ponadgminnych, 

b) kierowanie bieżącymi sprawami sołectwa; 

c) zwoływanie i organizowanie zebrań wiejskich; 

d) uczestniczenie w zebraniach sołtysów zwoływanych przez Burmistrza; 

e) upowszechnianie wśród mieszkańców sołectwa treści uchwał Rady Miejskiej, w szczególności 
zawierających przepisy prawa miejscowego oraz zarządzeń Burmistrza, jak również innych aktów 
prawnych i ogłoszeń poprzez rozplakatowanie ich na tablicy ogłoszeń oraz informowanie podczas 
zebrań, spotkań i bieżących kontaktów z mieszkańcami; 

f) na wniosek Burmistrza uczestniczenie z głosem doradczym podczas realizacji przez Gminę inwestycji 
i innych zadań na terenie sołectwa; 

g) wykonywanie innych zadań z zakresu administracji publicznej powierzonych mu przepisami prawa. 

§ 2. 1. Wysokość diety, której mowa w ust.1 jest uzależniona od wielkości sołectwa, a w szczególności od 
liczby jego mieszkańców. 

2. Stawki kwotowe diet dla poszczególnych sołtysów określa załącznik do uchwały. 

3. Kwota diety ulega obniżeniu o 30 % z powodu nieobecności sołtysa na sesji Rady Miejskiej. 

§ 3. Dieta jest wypłacana sołtysowi za każdy miesiąc przelewem na wskazany przez niego rachunek 
bankowy w terminie na koniec danego miesiąca. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XX/109/08 Rady Gminy Czyżew-Osada z  dnia  19 grudnia  2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad na jakich sołtysom przysługują diety ( zmiany: Nr X/75/11 z  dnia 26 września  
2011 r., Nr XXIX/204/13 z  dnia 27 czerwca 2013 r.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r.  poz. 1834. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE83758F-49F8-4A02-8BA1-22A84FD4C3CB. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE83758F-49F8-4A02-8BA1-22A84FD4C3CB. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXIV/190/21 

Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

                       
Stawki kwotowe diet dla sołtysów według sołectw 

 
 
Lp. 
 

 
sołectwo 

 

 
Dieta 
(zł) 

1.  Brulino Koski i Brulino Piwki 400 
2.  Czyżew Chrapki   200 
3.  Czyżew Ruś Wieś     400 
4.  Czyżew Ruś Kolonia              300 
5.  Czyżew Siedliska                   400 
6.  Czyżew Sutki                        400 
7.  Dąbrowa Cherubiny               400 
8.  Dąbrowa Kity     200 
9.  Dąbrowa Michałki                 400 
10.  Dąbrowa Nowa Wieś             400 
11.  Dąbrowa Szatanki 200 
12.  Dąbrowa Wielka                    300 
13.  Dmochy Glinki                      400 
14.  Dmochy Mrozy                      300 
15.  Dmochy Rodzonki                 400 
16.  Dmochy Wochy                     400 
17.  Dmochy Wypychy                 300 
18.  Godlewo Kolonia                   300 
19.  Godlewo Piętaki                     200 
20.  Jaźwiny Koczoty                    300 
21.  Kaczyn Herbasy                     400 
22.  Kaczyn Stary                          400 
23.  Krzeczkowo Gromadzyn       400 
24.  Krzeczkowo  Mianowskie     400 
25.  Krzeczkowo Nowe Bieńki     300 
26.  Krzeczkowo Stare Bieńki      200 
27.  Krzeczkowo Szepielaki         300 
28.  Michałowo Wielkie                                                                                                                                                    300 
29.  Ołdaki Magna Brok                400 
30.  Rosochate Kościelne              500 
31.  Rosochate Nartołty              300 
32.  Siennica Klawy                    300 
33.  Siennica Lipusy                   300 
34.  Siennica Pietrasze                200 
35.  Siennica Puziki                    200 
36.  Siennica Szymanki               400 
37.  Siennica Święchy                 300 
38.  Stokowo Szerszenie             200 
39.  Szulborze Kozy                    300 
40.  Święck Strumiany                300 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE83758F-49F8-4A02-8BA1-22A84FD4C3CB. Podpisany Strona 1



41.  Zalesie  Stare                     300 
42.  Zalesie Stefanowo                300 
43.  Zaręby Bindugi                   300 
44.  Zaręby Góry Leśne              300 
45.  Zaręby Skórki    300 
46.  Zaręby Święchy                                                                                                                                                              300 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  
Witold Sienicki 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE83758F-49F8-4A02-8BA1-22A84FD4C3CB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera g



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1



